INDICAÇÃO Nº 298/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, realize a limpeza dos Cemitérios São João Batista e Jardim das
Acácias.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a manutenção adequada desses locais é
essencial para garantir a dignidade e o respeito aos que ali descansam, bem como
para proporcionar um ambiente adequado para as visitas dos familiares.

A limpeza deve incluir a remoção de entulhos, o corte de
grama, a poda de árvores e arbustos, e a conservação das áreas de sepultamento e
das instalações, visando melhorar as condições de higiene e segurança.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2024.

MIGUEL GUEDES DE CARVALHO
Vereador – PSB

INDICAÇÃO Nº 298/2024